Item, unam cupam frumenti eidem nobili confitenti annualiter debitam per Jaquemynum Ardillion dicti loci de Yens causam habente ab Anthonia filia quondam Aymonetii Rogier pro quadam pecia terre sita in territorio de Yens loco dicto en Bel Champs continent circa unam magnam posam juxta terram Michaelis Cristim que fuit heredum Guillermi de Yens a vento, terram dicti Jaquemyni Ardillion que fuit dicti Petri Rogier a juria, terram Ansellmi Bisex a lacu, et terram Anthonii Couymssins et eius uxoris a borea.

Item, sex denarios eidem nobili confitenti annualiter debitos per Andream et Aymonem filios quondam Anthonii Allours dicti loci de Yens causam habentes in hac parte a Johanneto Regis de Bussy, pro una posa cum dimidia posa terre sita in territorio de Yens loco dicto ouz Tombey juxta terram Mermeti Burnet que fuit Anthonii Rolim a borea, terram Nyctodi de Villanova a vento, iter a lacu, et terram heredum Nobilis Stephani Grasset a juria.

Item, tres denarios Lausannensium eidem nobili confitenti annualiter debitos per heredes Perrodi Eyssollet pro una pecia terre sita in territorio de Yens retro domum dictorum Mutignyer a parte orientis et jurie.

37v Item, Andream et Aymonem filios quondam Anthonii Alours de Yens homines franchos et liberos prefati nobilis confitentis unacum quatuor bichetis boni frumenti et receptibilis ad mensuram de Vufflens Castro et duobus potis oley ad dictam mensuram eidem nobili confitenti annualiter per eosdem fratres Allours debitos tam pro rebus subscriptis quam certis aliis rebus ab Illustrissimo Principe Domino Nostro Sabaudie Duce moventibus,

Et primo pro quadam domo et curtina ante ac quadam ochia domum predicte contigua sita in villa de Yens juxta viam publicam a parte boree, ochiam Petri Cornaz que fuit Andree et Aymonis Alours a lacu, et ochiam Peronete filie quondam Johannodi dou Boyron a juria.

Item, pro dimidia posa vinee sita in territorio de Yens loco dicto en Foressiez juxta vineam Johanneti Vouchi alias Fabri et eius liberorum que fuit Johanneti Golliex a vento, vineam Jacobi de Mont de Apples a borea, iter publicum a lacu, et vineam Nobilis Claudii de Arnex quam colit Nycolaus Jocterand a juria.

Item, pro quadam pecia tam terre quam prati et nemoris castanearum sitam loco dicto oultra loz Boyron seu en Bel Rigard continentis circa quindecim posas juxta terram Jaqyemyni Ardillion necnon Nobilium Johannis et Jacobi de Lavignyez a parte venti et oriente, aquam dou Boyron ac vineam Jaquemini Ardillion necnon vineam cappelle Santi Georgii et plurium aliorum a borea, et iter publicum a juria,

38 Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto en Malessert juxta terram Nobilis Jacobi Frillim que fuit Nyctodi dou Cimistere a parte boree, terram Peronete filie quondam Johannis du Boyron que fuit Perrodi Oysellet a vento, terram Petri Clers alias Romanet a lacu, et terram Jacobi Bracoz a juria.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en laz Toffieriz ? juxta terram dicti Petri Clers alias Romanet que fuit Nyctodi Golliex a parte occidentis, terram dicti Jacobi Bracoz que fuit Perrodi Oysellet a parte orientis, terram Hugonyni filii quondam Guyonis de Treyt a borea, et pascuam communem a vento.

Item, pro una posa terre olim vinee sita loco dicto ouz Ructit juxta terram Francisci Dorengiz que fuit Johannis dy Neyr a parte orientis, vineam Hugonyni Reys alias Mandargent a parte occidentis, terram Petri Eysellet de Monterod et eius fratribus a borea, et vineam dicti Hugonyni Mandargent a vento.

Item, pro dimidia falcata prati in terram conversam sitam loco dicto en Ostoz juxta pascua communia de Yens a parte occidentis, pratum Jacobi Bracoz quod fuit Petri Goudars a parte orientis, pratum Johannis Tissot de Granciez a vento, et terram Jacobi Bracoz necnon Johanneti Vouchi alias Fabri eiusque liberorum a borea.

Item, pro dimidia falcata prati sita loco dicto en laz Leschieriz juxta pratum prefati domini confitentis quod fuit Hugonini ? Gressat domicelli a parte orientis, pratum Stephani Andree quod fuit Guilliermi filii quondam Parvi Anthonii Montagnier a parte boree, carriera publicam a vento, et pratum Jaquemini Ardillion a juria.

38v Item, pro dimidia posa vinee sita loco dicto ouz Preyz ouz Baud juxta vineam Nobilis Claudii de Arnex quam tenet Johannes Chambars a parte venti, vineam Petri Clers alias Romanet que fuit Johannis Druet a parte boree, iter publicum a lacu, et vineam heredum Nobilis Stephani Grasset a juria.

Item, pro dimidia posa vinee sita loco dicto en Claretans juxta vineam dicti Nobilis Claudii de Arnex quam colit Nycolaus Jocterand a[b] oriente, vineam Mermeti Exchallier que fuit Nycodi Golliex a parte occidente (should be occidentis), iter publicum a parte boree, et vineam heredum Nobilis Stephani Grasset a vento.

Item, pro una posa terre et prati sita loco dicto en Arnay juxta prata Nobilis Georgii de Yens a partibus boree et occidentis, terram heredum Jacobi Peyrola a vento, et terram Martini Breton de Villars subtus Yens a lacu.

Item, pro duabus partibus unius pose terre site loco dicto en Vignyez juxta vineam Jaquemyni Ardillion que fuit Petri Rogier a parte venti et oriente, vineam Johannis Vouchi et heredum Nobilis Stephani Grasset a borea, et vineam heredum Guygonis de Trayt a juria.

Item, pro duobus solidos eisdem Andree et Aymoni Alours debitibus per Michaelm Chouvez de Fiougeria super dimidia falcata prati sita retro Follam de Fiougeria juxta pratum dicti Michaelis Chouvez undique.

39 Item, pro septem denarios eisdem fratribus Alours debitibus per heredes Johannodi Cuvit de Ballens pro quadam pecia prati sita apud Ballens.

Item, pro tribus denariis eisdem fratribus Alours debitibus per heredes Mermete filie quondam Johannodi Mutignier uxoris Mermeti Ardillion super quadam pecia terre sita retro domos dictorum Mutignyer juxta viam publicam a borea.

Item, pro tribus denariis eisdem Alours debitibus per heredes liberorum Reymondi de Furno et Guilliermi filii quondam Anthonii Mutignyez super pecia terre ultimo limitata.

Item, pro dimidia cupa frumenti eisdem fratribus Alours debita per Hugonem ? et Anthonium Vouchi alias Fabri pro quadam pecia terre sita en Loversey juxta terram dictorum Andree et Aymonis ? Alours a parte boree, terram Stephani Dognyer a vento, iter publicum ab oriente.

Item, pro novem denariis dictis fratribus Alours debitibus per Franciscum Dorengiz causam habentem a Francisco de Ultralacum alias Mocton et eius fratribus, super dimidia posa vinee sita en Monfour ? juxta vineam heredum Roleti Alours a parte venti.

Item, pro tribus posis terre sitis loco dicto ouz Bont juxta pascua communia a parte occidentis, terram Johannis Chambars que fuit Jaquete filie quondam Vuliermi Goudars a parte orientis, terram dicti Johannis Chambars a borea, et terram Anthonii Cuymssins et eius uxoris a vento.

39v Item, pro dimidia posa terre sita en Gonde Fontannaz juxta terram Nycolay Jocterand et liberorum Claudii Mariglerii a parte occidentis, terram Peronete filie quondam Jaquemyni de Gland que fuit Johannis de Closaz a parte orientis, terram heredum Jacobi Peyrolaz a borea, et terram dictorum Anthonii Couynssins et eius uxoris a vento.

Item, pro una posa terre sita loco dicto ouz Tombey juxta terram Jacobi Johantet de Bussy que fuit Johanneti Vionet a parte borea (should be boree), terram Mermeti Eschallier que fuit Petri Goudars a parte venti, terram Claudii Vigneroux a lacu, et terram Jacobi de Gyt de Bussy a juria.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Lenthoz juxta viam publicam a parte boree, terram Claudii Vigneroux a parte venti, terram Jaquemyni Ardillion et Peronete filie quondam Johannodi du Boyron a lacu, et terram dicti Stephani Geneveys a juria.

Item, por una posa terre sita loco dicto en Biolley juxta terram Petri Clers alias Romanet a parte occidentis, terram Jaquemini Ardillion a parte orientis, pratum Stephani Andree et dictorum Mutignyez a borea, et terram Nycodi Mochon a vento.

Item, tenent prenominati Andreas et Aymo Alours fratres a prefato domino confitente ex acquisito alias per dictum quondam Roletum Alours facto a Mermeto dou Flon, videlicet quartum unius pose vinee situm loco dicto en Monfour juxta vineam dictorum Alours seu dictorum Mutignyez a parte orientis, vineam heredum Anthonii Robim a parte occidentis.

40 Item, tenent hiidem fratres Alours a prefato domino confitente ex acquisito alias per dictum quondam Roletum Alours facto modo censerio a curato de Yens, unam posam tam terre quam prati sitam loco dicto en Pralion juxta terram dictorum Andree et Aymonis Alours fratrum a parte orientis, terram Nycolay Jocterand et liberorum Claudii Mariglerii a parte occidentis, iter publicum a borea, et terram Nobilis Georgii de Yens a vento.

Item, directum dominium quod ipse nobilis confitens habet super dimidia posa terre sita loco dicto en Pasquier quam alias tenebat dictus quondam Roletus Alours et quam de presenti tenet Franciscus Dorengiz seu Andreas Alours juxta terram heredum Stephani Grasset a parte boree, terram dictorum Mutignyez a parte venti, pascuum commune ab oriente, et terram Petri Cornaz ab occidente, que pecia dudum fuit acquisita a dictis du Flon.

Item, directum dominium quod ipse nobilis confitens habet super duabus partibus unius pose terre olim vinee sitis loco dicto en Monfors juxta terram heredum Perrodi Eyssellet a parte boree, vineam heredum dicti Roleti Alours a parte venti.

Item, directum dominium quod ipse nobilis confitens habet super uno morsello prati sito loco dicto ouz Bon continent circa quartum unius falcate, quem de presenti tenent prenominati Andreas et Aymo Alours fratres ab eodem nobili confitente juxta pratum Francisci Dorengiz quod fuit Petri de Ultralacum a partibus boree et venti, pascuam communem ab oriente, et terram Hugonini ? Vidoz ab occidente.

Item, tenenet hiidem fratres Alours ab eodem nobili confitente ut supra unam posam terre sitam loco dicto en Lenthoz ? juxta terram heredum Nobilis Stephani Grasset a parte boree, terram Mermeti Exchallier que fuit Petri Goudars a partibus venti et orientis, et terram Nycodi de Villanova a juria.

Item, novem denarios eidem nobili confitenti annualiter debitos per dictos Andream et Aymonem Alours fratres pro et super dimidia falcata prati sita loco dicto en Evysanna juxta pratum cappelle Sancti Georgii a parte boree, pratum heredum Petri Goudars a parte venti.

Item, tres denarios monete eidem nobili confitenti per dictos Andream et Aymonem Alours fratres ut supra debitos, de et pro duabus possessionibus sequentibus,

Primo, pro dimidia posa terre sita en Roboez ? juxta terram que fuit heredum Anthonii Mutignier a borea, terram heredum Jaquete uxoris Petri Chouviez a vento.

Item, pro quarto unius falcate prati sito loco dicto en Claretans juxta pratum Jacobi Bracoz a borea, pratum Mermeti Exchallier quod fuit Petri Goudars a vento, et pratum Anthonii Cuynssins et eius uxoris ab oriente.

41 Item magis, tenere confitetur prefatus nobilis confitens a prefato domino comite et suis jandictis, videlicet Hugonym filium quondam Petri Vidoz de Yens et Mermetam eius uxorem (see below and on fol. 41v, she is apparently his sister, not his wife) de Yens homines prefati domini confitentis causam habentes a Mermeta filia quondam Johannodi Mutignyez unacum quatuor potis boni, puri, et monidi ? oley, undecim denariis, et duabus gerbis pro gerbaria eidem nobili confitenti per eosdem Hugonym Vidoz et Mermetam eius sororem (but she was his wife only a few lines earlier ! – see fol. 41v, where her surname is Vidoz, suggesting that she is in fact his sister and not his wife) annualiter debitibus pro rebus sequentibus et pro certis aliis possessionibus hic non limitatis que moventur ab Illustrissimo Domino Nostro Sabaudie Duce,

Primo, pro quadam domo cum curtina ante et retro dictam domum sitam in dicta villa de Yens juxta domum et curtinam Stephani filii quondam Anthonii Andree que fuerunt Guillermi filii quondam Anthonii Mutignyer a parte borea (should be boree), domum Petri dou Fort a parte venti.

Item, pro quadam alia domo sita ibidem prope et curtina eidem domum ? contigua juxta domum Michaelis Cristim que fuit liberorum dicti Anthonii Mutignyez a parte [direction has been omitted, should be venti ?], carreriam dictarum domorum a parte boree, vineam Stephanii Andree a lacu, et curtinam dictorum Hugonini et Mermete censeriorum a juria.

Item, pro medietate pro indiviso cum dictis Stephano Andree et Petro de Furno cuiusdam domus seu torcularis sitis in villa de Yens juxta res ipsorum condivisorum.

Item, pro dimidia posa vinee sita retro domum juxta vineam Michaelis Cristim a parte boree, ochiam ecclesie de Yens a parte venti, iter publicum a lacu, et vineam dicti Michaelis Cristim a juria.

41v Item, pro tribus posis cum dimidia terre sitis loco dicto en Muraz juxta terram heredum Anthonii Mutignyez a parte venti, terram heredum Johanneti Roget a parte boree.

Item, pro medietate unius pose terre indivise cum dicto Stephano Andree site loco dicto en Chesaulx juxta terram grangie de Chardonay a parte boree, terram dictorum Hugonyni et Mermete Vidoz (this passage demonstrates that Mermeta is more likely his sister than his wife) a parte venti, terram Andree Alours a lacu, et terram Petri Regnyn a juria.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Muraz juxta terram dicti Michaelis Cristim ab oriente et occidente.

Item magis, confitetur idem nobilis confitens quod dicti Hugonus Vidoz et Merma (elsewhere Mermeta) eius soror tenent ab eodem nobili confitente de presenti feudo sine ? censu res sequentes,

Et primo, dimidiad posam terre sitam loco dicto subtus Boes Espinoux ? juxta terram Stephanii Andree a parte venti, terram Ansellmi Bisex que fuit Petri Rumilliat a parte boree, terram Petri Cornaz a lacu, et terram Nycodi de Villanova alias Rolim a juria.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Lovectel juxta terram dicti Stephanii Andree a parte boree, terram Claudii Vignyroux et plurium aliorum a parte venti, terram dictorum Hugonini et Mermete Vidoz a lacu, et pascuum commune a juria, quam posam terre de presenti tenent Andreas et Aymo Alours ut asseritur.

42 Item, modicum ochie situm retro domos que fuerunt dictorum Mutignier juxta ortum dicti Stephanii Andree a parte orientis, pratum ecclesie de Yens a parte venti, quoddam iter commune dictorum Mutignyez a borea.

Item, duas posas terre sitas loco dicto en Chesaul indivisas cum Stephano Andree et Michaele Cristim juxta terram Johannis Pacton ab oriente, planchias seu pascuum commune ab occidente, iter publicum a borea, et terram Jaquemyni Adrillion a vento.

Item, duas posas terre sitas en Boes Espinoux juxta terram Nycodi de Villanova que fuit Roleti Mandargent a parte orientis, terram Petri dou Fort a parte occidentis, terram Stephani Andree a borea, et terram Hugonyni de Treyt a vento.

Item, medium partem unius pecie terre site loco dicto en Praz Laudes ? juxta pratum Petri douz Fort a parte orientis, pratum Mermeti Eschallier a parte occidentis, et pratum dicti Nycodi de Villanova a borea, quam partem de presenti tenet Jaquemynus Ardillion.

Item, quartum dimidie pose terre situm loco dicto retro Domos dictorum Mutignyez juxta terram Jaquemyni Ardillion que fuit liberorum Petri _____ a parte occidentis, vineam olim terram Stephani Andree a parte orientis, iter publicum a borea, et terram Jacobi Grilliet alias Piquet a vento.

Item, unum parvum morsellum prati situm loco dicto eys Planches ? soubz Chiez loz Reys juxta pratum heredum Nycodi Golleix a parte boree, et pratum heredum Hugonuni Grasset a parte venti.

42v Item, unum morsellum prati situm loco dicto en Clarectans juxta pratum Petri Moenat de Estoye quod fuit Anthonii de Yens a parte occidentis, pratum Nycodi Morand quod fuit dictorum Druet a parte boree, pratum Johanneti Vouchi alias Fabri a lacu, et pratum dicti Petri Moenat a juria.

Item, dimidiad posam vinee sitam loco dicto en Monfour juxta terram Petri douz Fort a parte occidentis, vineam Andree et Aymonis Alours fratrum a parte orientis.

Item, unam posam terre sitam loco ouz Bonz juxta terram Stephani Andree a parte venti, pratum Francisci Dorengiz quod fuit Anthonii dou Flons a parte occidentis, terram Petri Regnyn seu Petri dou Fort a borea, et terram dictorum Andree et Aymonis Alours a lacu.

Item, quartum unius pose terre site loco dicto en Mura juxta terram dictorum Hugonet et Mermete Vidoz a parte venti, rivum dictum de laz Mora a parte boree.

Item, dimidiad posam terre sitam loco dicto en Ruaz juxta terram Nycolay Jocterand et liberorum Claudii Mariglerii que fuit Reymondi de Furno a parte venti, terram Johanneti Vouchi alias Fabri que fuit Anthonii de Yens a parte boree, pascuam communem a lacu, et terram heredum Nobilis Stephani Grasset a juria, quam dimidiad posam terre tenet de presenti dictus Johannetus Vouchi alias Fabri sub gracia reacheti perpetui ut asseritur.

43 Item, unam posam terre sitam loco dicto en Malemeneydez juxta terram Petri Cleris alias Romanet que fuit Hugonyni Grasset a parte venti, terram Stephani Andree a parte boree, terram Nobilis Jacobi Frillim a lacu, et iter publicum a juria.

Item, unam posam cum dimidia terre et nemoris sitam loco dicto ouz Bonz juxta terram Stephani Andree et Petri filii quondam Aymonetii douz Fort a parte occidentis, terram Stephani Andree a parte boree, terram et planchias Francisci Dorengiz a vento.

Item, unam posam terre sitam in dicto loco juxta terram que fuit liberorum Reymondi dou Fort a parte occidentis, pratum quod fuit herendum Anthonie dou Flons et pascua communia a parte occidentis seu orientis.

Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Rossier juxta terram Stephani Andree a parte orientis, terram Hugonyni Reys alias Mandargent a parte venti, terram Johannis Geneveys et eius uxoris a borea, et terram Jaquemyni Adrillion a juria.

Item, unam falcata cum dimidia prati sitam loco dicto ouz Bont juxta pratum Francisci Dorengiz quod fuit Ysabelle dou Flon a partibus occidentis et venti, pratum Stephani Andree a borea, et terram Jacobi Grilliet a lacu.

Item, quartum medietatis unius falcate prati situm loco dicto ouz Fossaul juxta pratum dominorum Albone a parte boree, viam publicam a parte orientis.

43v Item, medietatem cuiusdam pecie prati site loco dicto en laz Leschieriz juxta pratum dicti domini confitentis a parte orientis, pratum Nobilium de Lavignie a partibus boree et occidentis.

Item, quartum unius falcate prati situm loco dicto eys Ayens juxta pratum Johannis Geneveys et eius uxoris a partibus boree et jurie, quem quartum de presenti tenet Johannes Amarons de Dignens ut asseritur.

Item, unam peciam terre sitam loco dicto subtus villaz juxta vineam Ansellmi Bisex que fuit Johannodi Melloz a parte venti, vineam Petri Eyssellet de Montherod et eius fratribus a parte boree, pratum Stephani Andree a lacu, et terram Henrici Bisex a juria.

Item, Petrum filium quandam Aymonetii dou Fort et Georgiam eius sororem uxorem Petri Rognyn dicti loci de Yens homines liberos et franchos prefati domini confitentis ac unum potum puri et m... ? olley ad mensuram Albone, necnon duos denarios cum obolo et duas gerbas frumenti pro gerbaria eidem nobili confitenti annualiter per dictos Petrum dou Fort et Georgiam eius sororem debitis pro rebus sequentibus et pro certis aliis rebus ab Illustrissimo Principe Domino Nostro Sabaudie Duce moventur, quas tenent ipsi Petrus douz Fort et Georgia eius soror ab eodem nobili confitente sub dicto censu,

Primo, pro quadam domo cum curtinis eidem domini contiguis sitis ante et retro dictam domum sitis in villa de Yens juxta domum et curtinam Hugonini Vidoz a parte boree, casale olim domum Stephani Andree et eius comparcionariorum a parte venti, curtinam domum Michaelis Cristim a lacu, quoddam iter commune et vicinal ? dictorum Mutignyer a juria.

44 Item, pro eorum parte cuiusdam domus seu torcularis siti apud Yens prope domos dictorum Mutignyer condivisorum.

Item, pro uno parvo morsello ochie sitis juxta domum Stephani Andree juxta iter publicum a borea, ochiam eisdem Petri de Furno et Georgie eius sororis censeriorum a juria, ochiam dicti Stehpani Andree a vento, et quoddam iter commune dictorum Mutignyer a lacu.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Muraz juxta terram Andree et Aymonis Allours a parte boree, rivum de laz Saubraz a parte venti, terram Hugoneti Vidoz quam tenet Peroneta filia quondam Johannodi douz Boyron a lacu, et terram dicti Stephani Andree a juria.

Item, ibidem pro dimidia posa terre sita juxta terram dicti Hugoneti Vidoz et Mermete eius sororis a partibus boree et occidentis, et terram Jacobi de Gyt de Bussy a lacu.

Item, pro quarto unius pose terre site loco dicto en Chesaul indivise cum Stephano Andree et Hugoneti Vidoz ac Mermete eius sororis juxta pratum Hugonet de Treyt a borea, terram dicte Mermete Vidoz a vento, terram Stephani Andree a lacu, et terram Petri Eyssellet de Monterod et eius fratrum a juria.

Item, pro sexto unius pose terre sito loco dicto ouz Monfour juxta terram heredum Anthonii Mutignyer a partibus boree et venti.

44v Item, pro uno morsello vinee sito loco dicto in villa de Yens ante domum heredum Anthonii Mutignyez juxta vineam dicte Mermete Vidoz a lacu, vineam Michaelis Cristim a juria, vineam Stephani Andree a borea, et vineam dicte Mermete Vidoz a vento.

Item, pro quarto unius pose terre sito loco dicto en Espinoux juxta terram Stephani Andree a parte boree, terram dicti nobilis confitentis que fuit Johannis de Alingio a parte venti, terram Petri Cornaz a lacu, terram Nycodi de Villanova a juria.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Boes Espinoux juxta terram Michaelis Cristin a parte boree, terram Stephani Andree a parte venti et occidente, et terram dicti Nycodi de Villanova a parte orientis.

Item, pro duabus posis terre sitis ibidem juxta terram Ansellmi Bisex que fuit Johannis Rumilliat a parte borea, terram Hugonet de Treyt que fuit Johannis Gabelleys a parte venti, plures contours terrarum a lacu, et terram Hugoneti Vidoz a juria, quas duas posas terre de presenti tenet Stephanus filius quondam Anthonii Andree.

Item magis, confitetur prefatus nobilis confitens quod dicti Petru dou Fort et Georgia eius soror tenent ab eodem nobili confitente de presenti feudo sequentes res,

Primo, unam posam terre vel circa sitam loco dicto en Rossier juxta terram Stephani Andree a parte boree, terram Nycodi Morand a parte venti, terram ecclesie de Yens a lacu, et plures contors a juria.

45 Item, octavum quarte partis unius falcate prati siti loco dicto en Pralx Laudex juxta pratum Petri Eysselet de Monterod quod tenet Jaquemynus Ardillion a partibus boree et occidentis, et pratum nobilis Jacobi Frillim ab oriente.

Item, quartum unius falcate prati situm loco dicto en Pral Communaulx juxta pratum condomini Albone a parte boree, pratum Jaquetmi Ardillion quod fuit heredum Petri Rogier a

parte venti, terram Mermeti Exchallier a lacu, pratum dicti condomini Albone a juria, quem quartum de presenti tenet dictus Jaquemynus Ardillion.

Item, unum fossorem vinee situm loco dicto en Sans Beney juxta vineam Michaelis Borgey a parte orientis, vineam Michaelis Cristim a parte boree, quendam russellum aque a juria, et vineam Hugonet Vidoz a vento.

Item, octavam partem quarte partis unius falcate prati sitis loco dicto eys Planches de Clarectans juxta pratum Mermeti Exchallier a borea, pratum Michaelis Cristim a vento, pratum Nycodi de Villanova a lacu, et pratum Nobilis Georgii de Yens a juria.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Monfours juxta iterna publica ex omnibus partibus.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto ouz Bon juxta terram Stephani Andree a parte boree, terram Jaquemini Ardillion a parte venti, commune ville a lacu, et terram Anthonii Cuynssins et eius uxoris a juria.

45v Item, unam falcatam prati sitam inter nemora de Yens et les Bougerys juxta bougerias Morgie a parte lacus, pascua communia a parte occidentis.

Item, unam falcatam prati sitam loco dicto en Muraz seu en Pra de Palluz juxta pratum Hugonet Vidoz quod fuit Mermerii Ardillion a parte orientis, pratum Stephani Andree a parte occidentis, certos dumos vacantes a borea, et iter publicum a vento.

Item magis, tenent dicti Petrus dou Fort et Georgia eius soror a dicto nobili confitente vigore cuiusdam albergamenti dudum per relictam Girardi Fermens de Apples facti Francisco et Johannodo Mutignyer res sequentes,

Primo, quandam peciam terre sitam loco dicto en Laudes juxta terram Michaelis Cristim a parte venti, terram Nycodi Morand et Johannis douz Meyr a parte boree, iter publicum a lacu, et pratum Domini Ruppisfortis a juria.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto ouz Bont juxta terram Michaelis Cristim a borea, terram Mermete Vidoz a vento, pratum Francisci Dorengiz ab oriente, et pratum Nobilis Georgii de Yens a juria.

Item, ibidem ouz Bont dimidiam posam terre juxta terram Jaquemyni Ardillion a vento, terram Stephani Andree a borea, commune ab oriente, et terram Anthonii Coynssins et eius uxoris a juria.

Item, quartum duarum falcatarum prati sitarum ibidem loco dicto ouz Bont juxta terram Hugonini Vidoz que fuit Mermeti Ardillion a parte venti, pascuam communem a parte boree, terram Jacobi Grilliet ab oriente, et pratum Francisci Dorengiz a juria.

46 Item, quartum unius falcate prati situm loco dicto eys Ayonz ? juxta pratum Jaquemyni Ardillion quod fuit liberorum Petri Rogier a parte boree, pratum Mermete Vidoz quod fuit Mermeti Ardillion a parte venti.

Item, unam chintriam prati indivisam cum heredibus Anthonii Mutignyer sitam loco dicto en Clarectans juxta pratum Nobilis Anthonii de Yens a parte orientis, pratum heredum Margarete relicte Johannis de Syviriez de Chavant a parte occidentis.

Item, medietatem cuiusdam pecie prati site loco dicto en laz Leschieriz juxta terram prefati nobilis confitentis que fuit Hugonyni Grasset domicelli a parte orientis, pratum Nobilium Johannis et Jacobi de Lavignyer a parte occidentis, pratum Stephani Andree a borea, et pratum Andree Allours a vento.

Item, Michaelm et Petrum filios quondam Francisci Cristim de Yens homines franchos et liberos prefati domini confitentis necnon duos potos oley ad mensuram de Vufflens, quinque denarios Lausannenses, et duas gerbas frumenti eidem nobili confitenti per eosdem Michaelm et Petrum Cristim debitiss pro rebus sequentibus et pro certis aliis rebus ab Illustrissimo Principe Domino Nostro Sabaudie Duce moventur quas tenent ipsi Michael et Petrus Cristim ab eodem nobili confitente sub dicto censu, et quas alias tenebat Guillermus filius quondam Anthonii Mutignyer,

46v Et primo, pro quadam domo sita in villa de Yens juxta domum Hugonyni Vidoz a parte boree, vineam dictorum Michaelis et Petri Cristim a parte orientis.

Item, pro quadam alia domo sita ibidem prope cum curtina ante et retro dicte domum contiguis juxta domum Stephani Andree, Hugonini, et Mermete Vidoz que fuit Mermeti Ardillion a parte venti, viam publicam a parte boree.

Item, pro quarta parte cuiusdam domus seu torcularis indivisi cum Stephano Andree, Petro de Furno, et Georgia eius sorore, Hugonyne Vidoz, et Mermete eius sorore, sitis apud Yens juxta res ipsorum condivisorum.

Item, pro tribus fosseratis vinee sitis retro domum heredum Guilliermi et Mermete Mutignier juxta viam publicam a parte boree, vineam Hugonet (written out in full—in different places he is called both Hugonet and Hugonius) et Mermeti Vidoz a parte venti, et iter publicum a juria.

Item, pro quodam orto sito loco dicto retro domum Stephani Andree juxta ortum Petri dou Fort a parte orientis, ortum Mermete Vidoz ab occidente.

Item, pro dimidia posa tam terre quam prati sita loco dicto en Botaffier juxta terram Stephani Andree a parte orientis, terram Jaquemyni Ardillion que fuit dicti Rogier a parte occidentis.

Item, pro una posa terre cum duabus partibus sita loco dicto en Muraz juxta terram Mermeti Tavel de Bussy que fuit Jaquete filie Mermeti Vionet a parte orientis, terram Stephani Andree a parte occidentis.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto en Chesaulex juxta terram dicti Stephani Andree a parte orientis, terram Andree et Aymonis Allours a parte boree, et terram dicti Stephani Andree a vento et juria.

47 Item, pro una posa terre sita loco dicto en Boes Espinoux juxta terram Petri dou Fort a vento, terram heredum Nobilis Stephani Grasset a borea, terram Nyctodi de Villanova a lacu, et terram dicti Stephani Andree a juria.

Item, pro dimidia posa terre sita in eodem loco juxta terram heredum Mermete Mutignier a parte occidentis, terram heredum Peronete Mutignier a parte orientis, alii confines ignorantur.

Item, pro duabus falcatis prati sitis en Pral de Palu juxta pratum Petri dou Fort seu Stephani Andree ab oriente, terram abbacie Lacusjuriensis ab occidente, terram et dumos Jacobi du Mont de Apples a borea, et iter publicum a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Mura juxta terram dicte abbacie Lacusjuriensis ab occidente, viam publicam ab oriente, terram Hugonyni Vidoz a borea, et terram Stephani Andree a vento.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Lovactel juxta terram Jaquemyni Ardillion que fuit Petri Rogier a borea, terram Stephani Andree a parte venti, terram Hugonini Vidoz ab oriente, et pascuam communem ab occidente.

Item, pro modico ochie sito loco dicto ouz Flon juxta vineam heredum Peronete filie Anthonii Mutignier a parte occidentis, et viam publicam a parte boree.

Item magis, confitetur dictus Nobilis Andreas confitens quod dictus Michael et Petrus Cristim tene[n]t ab eodem nobilis confitente de presenti feudo vigore acquisitionis per predecessoribus dictorum Michaelis et Petri Cristim alias factis a Girardo Fillopim res sequentes,

47v Primo, quartam partem unius pose vinee site en Sans Beney juxta vineam Petri douz Fort a parte venti, vineam Stephani Andree a parte boree, vineam Johannis Perdollet ab oriente, et quandam russellum aque ab occidente.

Item, dimidiad falcatam prati sitam en Praz Laudex juxta pratum Stephani Andree ab oriente, pratum Jaquemyni Ardillion ab occidente, et aquam douz Boyron a vento.

Item, unum fossorem ochie situm retro domos dictorum Mutignier juxta vineam Stephani Andree ab occidente, iter publicum dictorum Mutignier a borea, curtile Petri dou Fort ab oriente, et curtile ac vineam Stephani Andree a vento.

Item, quartum unius falcate prati sitis loco dicto en Pralz Communaulx juxta pratum Jaquemyni Adrillion a parte occidentis, pratum Johannis Amarons de Digneux quod fuit Johannis Cabelleys ab oriente, pratum Domini Ruppisfortis a borea, et pratum Stephani Andree a vento.

Item, quartam partem unius pecie prati site loco dicto en Planchectes juxta pratum Mermeti Exchallier quod fuit Nycodi Golliex a parte boree, pratum herendum Nobilis Stephani Grasset a vento, pratum Andree Allours ab oriente, et pratum dicti Mermeti Exchallier a juria.

Item, quartam partem unius pecie prati sitam loco dicto en Clarectans juxta pratum Petri Moenat de Estue quod fuit Ansellmi de Yens a parte occidentis, pratum Hugonini Vidoz et Petri Vidoz a borea, pratum dicti Petri Moenat ab oriente et occidente.

48 Item magis, tenent hiidem Michaelis et Petrus Cristim ab eodem nobili confitente ex acquisito alias facto a Mermeto douz Flon res sequentes,

Primo, dimidiā posam terre sitam loco dicto ouz Bont juxta pratum Francisci Dorengiz quod fuit Yssabelle dou Flon a borea et oriente, terram Petri dou Fort a vento, et iter publicum a juria.

Item, unam posam terre sitam loco dicto en Praz Espinoux juxta terram Jaquemyni Ardillion que fuit Petri Rogier a parte venti, terram herendum Jaqueti Druet a parte boree.

Item magis, confitetur idem nobilis confitens quod prenominati Michael et Petrus Cristim tenent ab eodem domino confitente vigore cuiusdam albergamenti dudum per relictam Girardi dou Flonz facti res sequentes,

Et primo, quartum unius pose terre situm loco dicto en Laudex juxta pratum Petri dou Fort a borea, terram herendum Hugonyni Grasset a vento, iter publicum ab oriente, et pratum Domini Ruppisfortis ab occidente.

Item, quartum unius pose terre sitis loci dicto en Monfour juxta terram herendum Ysabelle dou Flons ab oriente, terram herendum Petri Andrey a parte venti.

Item, duas partes unius pose terre sitis loco dicto en Malemeneydes juxta terram Johannis Geneveys et eius uxoris a borea, terram Stephani Andree a vento, terram Nobilis Jacobi Fellin ab oriente, et iter publicum ab occidente.

48v Item, unam fortem posam terre sitam loco dicto ouz Bont juxta terram herendum Mermete filie quondam Johannodi Mutignier a parte orientis, terram herendum Reymondi de Furno ab occidente.

Item, unam posam terre sitam in loco predicto juxta terram herendum Guilliermi Mutignier a parte boree, terram herendum Peronete Mutignier a parte venti.

Item, quartum unius pose terre situm dicto en Rossier juxta terram Johannis Mistralis ab oriente, terram Francisci Dorengiz que fuit Yssabelle dou Flon a borea, et terram Jacobi Grilliet a vento.

Item, quartum partem quatuor falcatarum prati situm loco dicto en Bont juxta pascua a partibus boree et venti, terram dicti Jacobi Grilliet ab oriente, et pratum Francisci Dorengiz ab occidente.

Item, modicum ochie situm loco dicto en Fossaulx juxta carrerias publicas a partibus occidentis et boree, ochiam Petri Cleris alias Romanet a vento, et ochiam Johannis Geneveys et eius uxoris a juria.

Item, quartam partem unius pecie prati sitam loci dicto en laz Leschieriz juxta pratum Stephani Andree a borea, pratum Andree et Aymonis Alours ab oriente, pascuum commune a vento, et pratum Nobilis Johannis de Lavignyez a juria.

Item, ibidem unum alium morsellum prati juxta pratum Stephani Andree a vento, pratum Nobilis Johannis de Lavignyez a juria, pratum prefati domini confitentis a borea, et pratum Petri dou Fort a lacu, quas duas pecias supra proxime limitatas de presenti tenet Jaquemynus Ardillion.

49 Item, ex acquisito alias facto a Mermeto dou Flon per predecessores dictorum Michaelis et Petri Cristim res sequentes,

Et primo, tertium unius pose vinee situm loco dicto en Fregez juxta viam publicam tendentem a villa de Bussy apud Albonam ab oriente, vineam heredum Hugonyni Grasset ab occidente.

Item, quartam partem unius falcata prati sitam en las Leschieriz juxta terram heredum Ysabelle dou Flon a borea, terram heredum Guilliermi Mutignier a vento, jam comprehensam superius.

Item, quartum unius pose terre sitis loco dicto en Rossier juxta terram heredum Ysabelle dou Flon a borea, terram heredum Roleti Regis a vento, jam superius comprehensam.

Item, dimidam posam terre sitam en Jouz juxta terram dictorum Eysselet ab oriente, et terram heredum Roleti Regis a vento.

Item, tres poses terre sitas loco ouz Bugnyonet juxta terram Stephani Andree ab oriente, terram Hugonini Vidoz a vento, viam publicam a borea, et terram Jaquemyni Ardillion ab occidente.

Item, quartum unius falctate prati sitis en laz Leschieriz juxta pratum heredum Stephani de Lavignyez a parte occidentis, pratum heredum Guilliermi Mutignier a parte boree, quem quartum de presenti tenet Jaquemynus Ardillion ut superius.

Item, Stephanum filium quondam Anthonii filiique quondam Petri Andree de Yens hominem franchum et liberum dicti nobilis confitentis unacum uno poto oley, duobus denariis cum obolo, et duabus gerbis frumenti pro gerbaria eidem nobili confitenti per eundem Stephanum debitibus pro rebus sequentibus et pro quibusdam aliis rebus ab Illustrissimo Principe Domino Nostro Sabaudie Duce moventibus,

49v Primo, pro quodam cursa grangie seu benogre ? cum curtina ante et retro sitis in villa de Yens juxta domum Petri filii quondam Aymoneti dou Fort a parte boree, carreriam publicam et commune a parte venti, quoddam iter commune dictorum Mutignier a lacu, et curtinam dicti Petri douz Fort a juria.

Item, in eodem loci pro quodam casali et torcularis communi dictorum Mutignier.

Item, en Botassier pro dimidia posa tam terre quam prati juxta terram Jaquemyni Ardillion que fuit Johannodi Mutignier a parte orientis, terram dicto Michaelis et Petri Cristim a parte occidentis, terram Mermeti Tavel de Bussy a borea, et quoddam iter a vento.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Mura juxta terram dicti Michaelis filii quondam Francisci Cristim a parte occidentis, terram Petri filii quondam Aymoneti dou Fort a parte orientis, terram Andree et Aymonis Allours fratrum a borea, et quoddam riale a vento.

Item, pro quarto unius pose terre sito loco dicto eys Chesaulx juxta terram dicti Michaelis Cristim a parte orientis, plures contors terrarum a parte boree, terram Jacobi Johantet de Bussy a juria, et terram dicti Michaelis Cristim a vento.

50 Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en laz Muraz juxta terram dicti Michaelis Critim a parte boree, viam publicam a parte venti, iter publicum ab oriente, et terram Johannis du Moys de Bussy a juria.

Item, pro dimidia posa terre vel circa sita loco dicto en Monfour seu ouz Ructet juxta terram Francisci Dorengiz que fuit Guilliermi Mutignier a parte orientis, terram Petri filii quondam Aymoneti douz Fort a parte occidentis, terram Hugonini Vidoz a vento, et quendam russellum aque a borea.

Item, pro dimidio fossore vinee sito ante domum heredum Guilliermi Mutignier a parte orientis, juxta domum seu terram Johannis Geneveys et eius uxoris ab oriente, vineam Petri filii quondam Aymoneti dou Fort ab occidente, et iter publicum a borea.

Item, pro dimidio fossore vinee sito loco dicto ouz Flonz juxta carreriam publicam a borea, vineam heredum de Furno a parte venti, inclusa et limitata superius.

Item, pro quarto unius pose terre sito loco dicto en Boes Espinoux juxta terram Hugonini Vidoz a parte boree, terram Petri douz Fort a parte venti, terram Nycodi de Villanova a lacu, et terram dicti Stephani Andree a juria.

Item, pro dimidia posa terre juxta terram Hugonini Vidoz que fuit Johannodi Mutignyez a parte (direction omitted here, should be venti ?), terram Petri filii quondam Aymonet dou Fort a parte boree, plures contors a lacu, et terram Hugonini Vidoz a juria.

50v Item, pro quarto unius pose terre in eodem loco juxta terram dicti Petri dou Fort a parte orientis, terram Hugonini Vidoz a parte occidentis, et terram dicti Petri dou Fort a vento.

Item, confitetur idem nobilis cconfitens quod dictus Stephanus Andree tenet ab eodem nobili confidente ex acquisito per eos predecessores facto a Mermeto dou Flon alias Pecney ? dimidiā posam terre sitam loco dicto en Rossier juxta terram Jacobi Bracoz que fuit Perrodi Eysselet a parte boree, terram dicti Petri douz Fort a parte venti, terram ecclesie de Yens a lacu, et terram Mermeti Exchallier et plurius aliorum a juria.

Item, ex acquisito ut supra facta a Girardo Fillipim medietatem quarte partis unius falcate prati sitis loco dicto en Praz Laudex juxta pratum heredum Guilliermi Mutignyer a parte venti, pratum heredum Jaqueti Druet a parte boree, pratum Petri dou Fort ab oriente, et pratum Jaquemyni Ardillion a juria.

Item, medietatem quarte parte unius pose vinee sitis retro domos dictorum Mutignier continentis unam fossorem vinee juxta terram heredum Petri Grilliet que fuit de Johannis Ros alias Mossu a parte venti, terram seu vineam dictorum Mutignyer seu iter publicum a parte boree, curtile Michaelis Cristine ab occidente, et terram Hugonyni Vidoz a juria.

Item, medietatem quarte parte dimidie falcatae prati sitis loco dicto en Praz Communaulx juxta pratum Hugonyni Vidoz seu Jaquemyni Ardillion a parte occidentis, pratum Domini Ruppisfortis a partibus boree et lacus, et pratum dicti Jaquemyni Ardillion a vento.

51 Item, medietatem quarte parte dimidie pose terre sitis loco dicto en Monfort juxta terram heredum Yssabelle douz Flon a parte orientis, terram heredum liberorum Reymondi dou Fort a parte occidentis.

Item, circa dimidiā posam terre sitam loco ouz Bont juxta terram Jaquemyni Ardillion que fuit Guilliermi Mutignyer a parte boree, terram dicti Petri douz Fort a parte venti, pascuum commune a lacu, et terram Anthonii Couynssins et eius uxoris a juria.

Item, unam chintriam prati sitam loco dicto eys Planches juxta pratum Anthonii et Aymonis Allours quod fuit Johannodi Mutignier a parte orientis, terram Mermeti Exchallier que fuit Nycodi Golliex a parte boree, pratum Michaelis Cristim a juria, et pratum dictorum Andree et Aymonis Allours a lacu.

Item, ex albergamento dudum per quondam Nobilem Richardum Dominum de Vufflens predecessoribus dicti Stephani Andree facto, unam falcatam prati sitam loco dicto en Muraz juxta pratum Petri filii quondam Aymonet dou Fort quod fuit Mermeti Ardillion a parte orientis, pratum Michaelis Cristim ab occidente, planchias et gempererias ? Jacobi de Mont a borea, et iter seu pascuum a vento.

Item, ex albergamento dudum facto per dictum serviens ? dimidiam posam terre sitam en Cerbassiouz juxta terram Jacobi Vidoz a parte venti, terram Hugonet ? Vigneroux et Johannis Geneveys a borea, terram Nobilis Jacobi Frillim a lacu, et iter publicum a juria.

51v Item, unam posam terre sitam loco dicto ouz Bont juxta terram Francisci Dorengiz a parte orientis, nemus seu quoddam iter a parte boree, et terram Michaelis Cristim a vento.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto ouz Bont juxta terram Petri filii quandam Aymoneti douz Fort a parte orientis, nemus Francisci Dorengiz quod fuit Petri de Ultralacum a partibus boree et venti.

Item, dimidiam posam terre sitam loco dicto ouz Bont juxta terram heredum Guilliermi Mutignier a borea, terram heredum Reymondi de Furno a parte boree et venti.

Item, quartum unius pose terre situm loco dicto en Rossier juxta terram Michaelis Cristim a parte orientis, terram Hugonini Vidoz a parte occidentis, terram heredum Petri Grilliet a vento, et terram Johannis Geneveys a borea.

Item, unam falcatam prati sitam loco dicto ouz Bont juxta pratum Hugonini Vidoz a parte venti, pascua communia a parte boree, terram dictorum heredum Petri Grilliet a lacu, et pratum Francisci Dorengiz a juria.

Item, dimidium fossorem terre situm loco dicto en Fossaulx juxta ochiam Petri douz Fort a parte orientis, ochiam eiusdem Petri douz Fort a parte occidentis, iter publicum a borea, et pratum ecclesie a vento.

Item, quartum unius falcate prati sitis loco dicto en laz Leschieriz juxta pratum Andree et Aymonis Allour a parte occidentis, pratum dicti nobilis confitentis quod fuit Hugonyni Grasset a parte orientis, pratum Jaquemyni Ardillion a borea et vento.

52 Item, unam chintriam prati sitam loco dicto en Clarectans juxta pratum Petri Moynat de Estue seu Nobilis Georgii de Yens a parte orientis, pratum dicti Petri Moynat quod fuit Anthonii de Yens a parte (should be partibus) occidentis et boree, et pratum Claudii Vigneroux a vento.

Item, quinque denarios Lausannenses census eidem nobili confitenti annualiter debitos per Johannem du Moys de Bussy pro una pecia terre sita loco dicto en Muraz juxta iter publicum a vento, terram Hugonini et Mermete Vidoz a borea et lacu, et terram Petri Crestallaz de Bussy a juria.

Item, unum dernarium Lausannensem eidem nobili confitenti annualiter debitum per Mermetum Tavel dicti loci de Bussy pro quadam pecia terre sita loco dicto en laz Muraz juxta terram Ansellmi Bisex a borea, terram Jacobi de Git de Bussy a vento, terram Hugonini Vidoz a lacu et juria.

Item, tres denarios eidem nobili confitente annualiter debitos per dictum Johannem du Moys de Bussy pro uno addosso terre site loco dicto en Muraz juxta rivum de Muraz a parte boree, terram dicti Johannis du Moys a vento.

Item, unum denarium eidem nobili confitenti annualiter debitum per dictum Mermeturum Tavel et Jacobum de Gyt de Bussy pro quadam pecia terre sita in eodem loco en Muraz juxta terram dicti Jacobi de Gyt a borea, terram Hugonyni Vidoz ab oriente et juria, et viam publicam a vento.

52v Item, Johannetam filiam quondam Francisci de Ultralacum probam mulierem francham et liberam seu Franciscum Dorengiz eius filium prefati nobilis confitenti unacum uno bicheto frumenti, uno raso et uno quarterono avene, uno poto oley, necnon duabus gerbis frumenti, et quatuor denariis monete ac etiam quinque solidos septem denariis cum obolo eidem nobili confitenti annualiter debitibus per dictam Johannetam pro rebus sequentibus quas tenet ab eodem nobili confitente sub dicto censu,

Primo, pro quadam domo sita in villa de Yens cum curtinis ante juxta casale olim domum seu torcularis dicte Johannete censerie a parte orientis, viam publicam a parte venti, ochiam et pratum dicti Francisci Dorengiz a parte boree.

Item, pro una bona fosserata vinee seu ochie sita ibidem prope juxta ochiam olim domum dicti Francisci Dorengiz a parte venti, ochiam eiusdem Francisci a borea.

Item, pro uno fossore cum dimidia vinee sito loco dicto ouz Flons juxta vineam ecclesie de Yens a parte boree, vineam Johannis Tissoc de Granciez que fuit Anthonii Mutignier a parte occidentis, ochiam dicti Francisci Dorengiz censerii a vento.

Item, pro dimidia fosserata ochie sita loco dicto subtus villam juxta vineam dicti Francisci Dorengiz a parte boree, vineam ecclesie de Yens a partibus venti et jurie.

53 Item, tercium unius pose vinee situm en Monfort juxta vineam dicti Francisci Dorengiz a parte boree, vineam Andree et Aymonis Allours a parte venti, quem tercium de presenti tenet dicti Andreas et Aymo Alours.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Octoz juxta terram dicti Francisci Dorengiz a parte occidentis, terram Johannis Geneveys et Collete eius uxoris filie quondam Johannis Vigneroux a parte orientis, terram Johannis Tissoc de Granciez a borea, et pratum heredum Guigonis de Treyt a vento.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto sub Joux juxta terram Hugonyni Reys alias Mandargent a partibus venti et occidentis, terram Jaquemyni Ardillion a borea, et terram heredum Francisci Cristim a lacu.

Item, ibidem pro sexto unius pose terre juxta terram dicti Francisci Dorengyt a parte boree, terram heredum Francisci Cristim a parte venti, terram Johannis Mistralis de Yvorney a lacu, et terram Stephani Andree a juria.

Item, pro una posa terre sita loco dicto ouz Bont Bernard juxta terram Hugonyni Reys alias Mandargent a parte occidentis, terram heredum Johannodi Mutignier a parte orientis, terram Petri Eysselat de Monterod et plurium aliorum a borea, et terram Stephani Andree a vento.

Item, pro una posa terre sita loco dicto ouz Bont juxta terram heredum Anthonii Mutignier a parte boree, terram dicti Francisci Dorengiz a parte venti.

53v Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto ouz Bont juxta terram dicti Francisci Dorengiz seu Stephani Andree que fuit heredum Mermeti douz Flon a parte boree, terram dicti Stephani Andree a parte venti, terram Johannis Chambars alias Mistralis a juria, et pascuum communem a lacu.

Item, pro dimidia posa terre sita ibidem juxta terram dicti Stephani Andree a parte boree, terram dicti Francisci Dorengit a parte venti.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto ouz Crouz de Sembre juxta terram Jacobi de Mont que fuit Johannis Tresorier a parte boree, terram dicti Francisci Dorengiz a parte venti, iter publicum ab oriente, et terram dicti Francisci Dorengiz a juria.

Item, pro tribus posis nemoris sitis loco dicto en Sembre juxta nemus Domini Montisricherii a parte boree, iter publicum a vento, nemus Johannis Bignyet de Vufflens a juria.

Item, pro duabus falcatis prati sitis loco dicto ouz Bont juxta pratum Hugonyni Vidoz a parte boree, pratum dicti Stephani Andree a parte venti, pascuum commune ab oriente, et terram dicti Francisci et Stephani Andree a juria.

Item, pro uno morsello prati sito loco dicto ouz Bouloz unacum quatuor arboribus juxta pratum dicti Francisci Dorengiz a parte boree, ochiam Jaquemyni Ardillion que fuit Petri Pytivallet a parte venti, pratum ecclesie de Yens ab oriente, et pratum Petri Bouczans et eius uxoris a juria.

54 Item, pro dimidio fossore ochie pratine site loco dicto ouz Gerdil juxta viam publicam a parte boree, ochiam Claudii Vigneroux a parte venti, iter publicum a lacu, et ochiam Johannis Geneveys et eius uxoris a juria.

Item, pro duodecim denarios censualibus eidem Francisco Dorengiz debitibus per Nobilem Jacobum Frillim causam habentem ab Ansellmo de Yens super quadam Ochia sita loco dicto en Freydivilla juxta terram seu ochiam dicti Nobilis Jacobi Frillyn que fuit dicti Ansellmi de Yens a parte venti, terram Hugonyni Choumont que fuit Vuilliermi Romanet a parte boree, et iter publicum a juria.

Item, unum bichetum frumenti, unum rasum et unum quarteronum avene, unum potum boni oley, unam panem, et duos denarios pro panateria, duas gerbas frumenti pro gerbaria, quatuor denarios pro corvagio, et septem denarios cum obolo per dictam Johannetam annualiter eidem nobili confitenti debitibus pro rebus sequentibus, que dudum fuerunt Johannis Fermens,

Primo, pro quodam domo sita in villa de Yens cum curtina ante juxta domum et curtinam dicti Francisci Dorengiz que fuit Mermeti douz Flon a parte boree, carriera publicam a parte venti.

Item, pro quadam alias domo ibidem prope juxta domum et curtinam dicti Francisci Dorengiz a parte venti, ochiam eiusdem Francisci Dorengyz a parte boree.

54v Item, pro uno fossore cum dimidio curtilis situm ibidem prope dictas domos juxta vineam Mermeti Buonet ? que fuit Anthonii Robin a parte boree, ortum dicti Francisci Dorengiz a parte venti.

Item, pro quarto unius pose vinee site ouz Flon juxta vineam prefati domini confitenti a parte boree, ochiam dicti Francisci Dorengiz que fuit Mermeti douz Flonz a parte venti.

Item, pro dimidio fossore vinee sitam loco dicto supra villam juxta vineam dicti Francisci Dorengiz a parte venti, vineam ecclesie de Yens a parte boree.

Item, pro dimidia posa vinee sita loco dicto ouz Monfour juxta vineam dicti Francisci Dorengiz a parte venti, et terram dictorum Eysselet a parte boree.

Item, pro duabus posis terre sitis loco dicto ouz Bont juxta terram dicti Francisci Dorengiz a parte occidentis, terram Stephani Andree a parte boree.

Item, pro dimidia posa terre sita in loco predicto juxta vineam dicti Francisci Dorengiz a parte occidentis, terram dicti Stephani Andree a parte boree.

Item, pro tribus posis ripparum nemoris sitis loco dicto en Sembre juxta nemus bougiarum Montisricherii a partibus boree et occidentis.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto ouz Croux de Saubraz juxta terram dicti Francisci Dorengiz a parte boree, terram eiusdem Francisci Dorengiz que fuit Mermeti douz Flon a parte venti.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto ouz Bont Bernard juxta terram eiusdem Francisci Dorengiz a parte boree, terram dicti Stephani Andree a parte venti.

55 Item, pro quarto unius pose terre sitis loco dicto souz Joux juxta terram dicti Francisci Dorengiz a parte venti, terram Jaquemini Ardillion que fuit Petri Rogier a parte boree.

Item, pro quarto unius pose terre sito loco predicto en Joux juxta terram dicti Francisci Dorengiz a parte occidentis, terram dicti Stephani Andree a parte orientis.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en Octoz juxta terram Petri Cornu que fuit Hugonini Grasset a parte occidentis, terram dicti Francisci Dorengiz a parte orientis.

Item, pro uno morsello prati sito loco dicto en Gerdy juxta viam publicam a parte boree, ochiam Claudii Vigneroux a parte venti.

Item, in eodem loco unum morsellum prati situm juxta carreriam publicam a parte boree, ochiam heredum Anthonii Challier a parte venti.

Item, pro quarto unius pose terre sitis loco dicto en Monfour juxta terram Stephani Andree a parte occidentis, terram dictorum Eyssellet de Monterod a parte orientis.

Item, unum potum cum dimidio oley pulcri et mondi ad mensuram de Vufflens eidem nobili confitenti annualiter debitibus per dictam Johannetam censeriam pro rebus sequentibus que fuerunt Stephanete filie quondam Jaqueti douz Chaffaz jam superius comprehensum ?,

Primo, pro quodam casali domuns sitis in villa de Yens juxta domum dicte Johannete que fuit Ysabelle dou Flon a parte venti, ochiam dicte Johannete que fuit dicte Ysabelle a parte boree.

55v Item, pro quodam citurno *in quo dicta quondam Stephana dudum habitabat* juxta domos predictos ab occidente et carreriam publicam a parte orientis. (Citurnus, French cetur, a cellar or shed, see J. Jeanjaquet, 1910, "Etymologie : Suisse romande *cetour*, « cellier »", in *Bulletin du glossaire des patois de la Suisse romande*, 9:26-32.)

Item, pro modico ochie sito loco dicto ouz Follaulex juxta ochiam dicti Francisci Dorengiz que fuit dicti Francisci de Ultralacum a partibus occidentis et venti.

Item, pro uno fossore ochie sito loco dicto ouz Flons juxta ochiam dicti Francisci Dorengiz que fuit dicte Ysabelle a parte venti, vineam eiusdem Francisci Dorengiz que fuit dicte Ysabelle a borea.

Item, pro modico prati sito loco dicto en Pissioux juxta pratum dicti Francisci Dorengiz quod fuit dicte Ysabelle douz Flon a vento, vineam Stephani Andree que fuit Hugonyni Grasset a borea, pratum Nobilium Johannis et Jacobi de Lavignyez fratrum a lacu, et vineam Claudii Vigneroux a juria.

Item, pro duabus partibus unius fossore ochie sitis loco dicto ouz Fossaulx juxta gerdile dicti Francisci Dorengiz quod fuit dicte Ysabelle douz Flon ab occidente, et carreriam publicam ab oriente.

Item, Petrum Clers alias Romanet filium quondam Johannis Clers alias Romanet dicti loci de Yens nominem dicti nobilis confitentis unacum medietate tercie partis unius poti oley ad mensuram de Vufflens Castro per eundem Petrum Clers alias Romanet eidem nobili confitenti annualiter debitibus pro rebus sequentibus et certis aliis rebus ab Illustrissimo Principe Domino Nostro Sabaudie Duce moventibus quas tenet ipse Petrus Clers alias Romanet ab eodem nobili confitente sub dicto censu, et que fuerunt Nyctodi filii quondam Girardi Golliex de Yens,

56 Et primo, pro quadam domo cum curtina ante et ochia eidem domini contiguis sitis in villa de Yens juxta carreriam publicam in ochiam conversam a borea, pratum Claudii

Vignyeroux quod fuit Octonete uxoris Nycodi douz Boyron a parte venti, curtile Nycodi Espagnyez ab oriente, et casale Jaquemyni Ardillion ab occidente.

Item, pro dimidia posa vinee sita loco dicto en Clarectans juxta vineam Mermeti Eschallier a presenti divisam ab oriente, vineam dicti nobilis confitentis ab occidente, iter publicum a borea et pratum dicti Mermeti Exchallier et Jacobi Bracoz a vento.

Item, medietatem pro indiviso cum dicto Mermeto Exchallier unius fossoris vinee sitis ibidem quam dudum tenere solebat ad vitam Johanneta filia Francisci Bugnyon uxor Nycodi de Mont a parte boree, vineam Perrodi Eyssallet a parte venti.

Item, pro una posa terre sita loco ouz Rongex ? juxta terram Nobilis Jacobi Frillim que fuit Nycodi de Cimisterio a parte occidentis, terram Jaquemyni Ardillion a parte orientis, riale seu terram Johanneti Vouchi a borea, et terram eiusdem Johanneti Vouchi a vento.

Item, pro una posa terre sita loco dicto en Biolleys juxta terram Mermeti Exchallier a parte venti, terram Hugonyni Reys alias Mandargent a parte boree, terram Andree et Aymonis Allours fratribus a lacu, et terram Jaquemyni Ardillion a juria.

56v Item, pro una posa terre vel circa sita loco dicto en Malemeneydes juxta vias publicas a partibus orientis et occidentis, terram dicti Mermeti Exchallier a presenti divisam a vento, et terram eiusdem Mermeti Exchallier a borea.

Item, pro dimidia posa terre sita loco dicto en laz Tossierz ? juxta terram Andree et Aymonis Allours fratribus ab oriente, terram dicti Mermeti Exchallier a juria, terram Hugonyni de Treyt a borea, et pascuum commune de Yens a vento.

Item, pro quarto unius pose terre site loco dicto en Rongex ? juxta terram Nobilis Jacobi Frillim a parte venti, terram Nobilis Georgii de Yens que fuit Johannodi Melloz a partibus boree et occidentis, et iter publicum a lacu.

Item, duodecim denarios eidem nobili confitenti annualiter debitos per dictum Petrum Clers alias Romanet pro dimidia posa terre et prati sita loco dicto en Roge Perrey juxta terram Nycodi Mochon ab oriente, iter publicum et terram Johannis Perdollet a vento, terram Hugonini de Treyt a borea, et Johannis Romanet a juria.

Item, sexdecim bichetos boni et receptibilis frumenti mensure Albone per dictum Petrum Clers alias Romanet causam habentem a dicto Nycodo Golliex pro furno de Yens situato prope cimisteriam de Yens.

Item, confitetur idem nobilis confitens quod dictus Petrus Clers alias Romanet tenet ab eodem nobili confitente res sequentes,

Primo, medietatem tertii unius pose vinee juxta vineam Johannis Chambars a juria, vineam dicti Mermeti Exchallier a presenti divisam a lacu, iter publicum a borea, et pratum Jacobi Bracoz a vento.

57 Item, medium posam terre sitam en Lentoz juxta terram Nycodi Morand que fuit Johannis Druet a vento, terram Mermeti Exchallier a borea, pratum Nycodai Jocterand a juria, et terram Johanneti Vouchi alias Fabri a lacu.

Item, quandam peciam terre et prati en Praz Neyr juxta pratum Johannis Trippodi de Sancto Liberio et eius consanguyneorum quod fuit Hugonyi Grasset a vento, pratum dicti Johanneti Vouchi alias Fabri a borea, pratum Stephani Andree alias Mutignyer a lacu, et pratum dicti Mermeti Exchallier a juria.

Item, medietatem pro indiviso cum dicto Mermeto Exchallier dimidie falcate prati site en Praz Neyr juxta pratum Nobilis Jacobi Frillim a vento, pratum dicti Johanneti Vouchi alias Fabri a borea, pratum Altaudi (=Artaudi) Fontannaz et eius uxoris a lacu, et iter publicum a juria, quam dimidiam falcatam prati tenet Nycodus Chynuz de Lavignier sub gracia reacheti perpetui ut asseritur.

Item, circa quartum unius pose vinee situm en Vactel juxta vineam Hugonyi Choumondi que fuit Vuilliermi Romanet a vento, vineam dicti Mermeti Exchallier a presenti divisam a borea, terram Johannis Cristim seu heredum Jacobi Peyrola a lacu, et iter publicum a juria.

Item, circa quartum unius pose terre situm subs Pascuier juxta terram dicti Mermeti Exchallier a presenti divisam a borea, terram Nobilis Jacobi Frillim que fuit Hugonini Grasset a vento, terram Petri Cornaz a lacu, et terram Nycodi de Villanova a juria.

57v Item, circa dimidiam posam terre sitam ouz Bont Bernard alias en Rossier juxta terram Petri Grilliet que fuit dictorum Mossu a borea, terram dicti Mermeti Exchallier a presenti divisam a vento, terram heredeum Anthonii Andree a lacu, et iter publicum a juria.

Item, medietatem unius falcate prati sitam en Praz Laudex juxta pratum Nycodi de Mont quod fuit Petri Challier a borea, aquam du Boyron a vento, pratum Jaquemyni Ardillion a juria, quam falcatam prati de presenti tenet dictus Jaquemynus Ardillion.

Item, medietatem tercie partis unius poti oley ad mensuram de Vufflens eidem nobilis confitenti annualiter debitam per Mermetum filium quondam Jacobi Exchallier et etiam filium Johannete uxoris dicti quondam Jacobi Exchallier filieque quondam Stephani filiique Nycodi Golliex de Yens, pro rebus sequentibus et certis aliis rebus ab Illustrissimo Principe Domino Nostro Sabaudie Duce moventibus, quas tenet ipse Mermetus ab eodem nobili confitente sub dicto censu, et quas alias tenebat dictus Nycodus Golliex,

Primo, pro dimidia posa vinee sita loco dicto en Clarectans juxta vineam prefati domini confitentis ab oriente, vineam Petri Romanet alias Clerc a presenti divisam ab occidente, iter publicum a borea, et pratum dictorum Mermeti Exchallier et Jacobi Bracoz a vento.

58 Item, medietatem unius fossore vinee sitam ibidem quam dudum tenere solebat ad vitam Johanneta filia Francisci Bugnyon uxoris Nycodi de Mont a parte boree, et vineam Perrodi Eyssellet a parte venti.

Item, pro una posa cum dimidia terre sita loco dicto en Malemeneydes juxta vias publicas a partibus orientis et occidentis, terram dicti Petri Clers alias Romanet a presenti divisam a borea, et carreriam publicam a vento.